
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН УбРЭрИН МИНИСТЕРСТВОТА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

MINISTRUOFEDUCATIONTHESAKHAREPUBLIKA (УАКиТ1А)МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УСТЬ-НЕРСКИИ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО- РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ 
____  __________________________ДЕТЕЙ №3 «СКАЗКА»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 207-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@vandex.ru http: skazka-nera.ru 
ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

22Л2.2021г.

П Р И К А 3 № 148 о-д

п.Усть-Нера

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии 
коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности 
МБДОУ УНДС № 3 «Сказка», урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии -  Деменева Лидия Павловна - заведующая,
Заместитель председателя -  Алексеева Елена Анатольевна -  старший воспитатель .
Члены комиссии:
Кудалб Юлия Владимировна -  учитель -логопед 
Винокурова Марфа Дмитриевна - воспитатель 
Панченко Галина Николаевна - фельдшер 
Гергерт Юлия Александровна - завхоз
Стецюра Людмила Никитична -  председатель профсоюзной организации.
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 
соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).
4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях 
склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).
5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов (Положение 3).
6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности МБДОУ
УНДС №3 «Сказка». ( Приложение 4)
7. Сотрудникам МБДОУ УНДС №3 «Сказка» необходимо незамедлительно уведомлять
администрацию МБДОУ о факте склонения к совершению коррупционного правонарушения.
8. Ответственному за ведение сайта МБДОУ Гергерт Ю.А. разместить данный приказ 
сайте учреждения.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со

Заведующая МБДОУ УНДС №3 «Сказка»

O i P ^ -КОлЛ^Yl U U j C K h

на

mailto:skazka-mdou2018@vandex.ru

